
Beretning om bestyrelsens arbejde siden generalforsamlingen 15. maj 2010 

 

Lukning af Kystmarken 

Igen i år har denne sag optaget en stor del af vores tid. 

Vi henviser her til den redegørelse, som blev sendt ud i oktober 2010: 

Redegørelse for eng/mosearealet mellem Klitmarken og Udemarken 

Siden foreningens generalforsamling 15. maj 2010 har bestyrelsen arbejdet videre med ovenstående 

problemstilling. 

Efter Naturklagenævnets afgørelse stod det klart, at der skulle ske en pleje, for at sikre Kystmarken og 

undgå en nu vejføring, som formodentlig kom til at gå fra Klitmarken til Kystmarken. 

Et møde med kommunen resulterede i flg. krav: 

Plejen skulle opdeles i en engangs- og en løbende pleje. 

Engangsplejen kunne ske manuelt eller maskinelt. 

Hvis engangsplejen skulle ske maskinelt skulle den – ifølge kommunen - følges op med en manuel fjernelse 

af den klippede eller en afgræsning. 

Den løbende pleje skulle være enten manuel eller afgræsning. 

Den billigste løsning ville være en maskinel løsning efterfulgt af en afgræsning; men det ville give gener for 

især de medlemmer, der har grunde, der grænser op til arealet. Vi bad derfor om, at plejen afventede den 

verserende retssag mod kommunen og Gentofte Lærerforening for at få afgjort, hvem der hænger på 

udgifterne og dermed hvordan den videre pleje skulle ske, ligesom vi gerne ville have en uvildig 

undersøgelse af præmisserne for maskinel pleje/ manuel pleje/ afgræsning. 

Dette ville kommunen ikke vente på, hvorfor de gik ind og lavede en selvhjælpshandling, hvilket indebærer, 

at kommunen laver og gennemfører en pleje og vedligeholdelse af arealet med indhegning og afgræsning. 

Udgifterne til dette pålægges efterfølgende foreningen; men vores håb er, at den verserende restsag giver 

os medhold, således at vi bliver holdt skadesløs. 

Samtidig udvidede kommunen arealet til at omfatte hele området og ikke ’kun’ mellem købmandsstien og 

Kystmarken + stykket nord for Kystmarken, som det oprindeligt var indeholdt i Naturklagenævnets 

afgørelse. 

Efter et langt forløb endte kommunen dog med at afstå for dette krav, ligesom det lykkedes for os at 

begrænse afgræsningen til forår og efterår og ikke i feriesæsonen. 

 



Kommunen har nu foretaget den annoncerede indhegning. Hvornår det sker udsættelse af  de 5-6 

kreaturer/heste, der ifølge kommunen er nødvendige for vedligeholdelsen er usikkert; men vi har fået 

lovning på, at dette ’kun’ sker om foråret og om efteråret; men ikke i sommerperioden.  

Vi er klar over, at denne løsning indebærer gener for mange medlemmer, men det har desværre ikke været 

muligt at komme igennem med andre muligheder/løsninger.  

Arealet er nu indhegnet og der går i øjeblikket 3 heste på området. 

Vi har stadig en verserende sag mod Gentofte Lærerforening og Hjørring Kommune med henblik på at få 

fastslået ansvaret for manglende dispensation for anlæggelse af vejen og dermed også kompensation for 

de udgifter, dette har givet foreningen. 

Denne sag er, trods gentagne henvendelser, endnu ikke afsluttet; men vi mener stadig, at vi har en god sag. 

Skulle det imidlertid vise sig ikke at holde stik, vil vi stå med et akut finansieringsbehov, og vi beder derfor 

generalforsamlingen endnu engang om at bekræfte det mandat, som bestyrelsen fik i 2006 til at udskrive et 

ekstraordinært engangsbeløb. 

Forhåbentlig bliver det ikke aktuelt. 

Udemarken 

Endelig kan vi nu sige, at dette emne nu er afsluttet. 

Vi måtte dog forbi en advokat og møde hos ham, før sagen kunne finde en afgørelse, som i store træk ligner 

den, som blev skitseret sidste år: 

Vi betaler et forholdsmæssigt beløb (opgjort efter medlemmernes grundstørrelse). 

Samtidig er der fastlagt en køreplan for vedligeholdelsen, således at der ikke skulle opstå uenighed igen, 

bla. faktureres Hjørring kommune nu direkte for de 10%, som de skal betale. 

Postkasser 

Alle postkasser i foreningen er gennemgået og de fleste er udskiftet og malet . 

Bestyrelsen 

Ruben Frederiksen er udtrådt og i stedet er suppleanten Søren Ottzen indtrådt som medlem. 


